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در جلسه شورای شهر تهران چه گذشت؟

هشدار درباره متروپل های تهران

با وجود آنکه مدیران شهری و اعضای شورای شهر تهران هم در 
این مدت تأکید داشتند اطلاعات شــهروندان به سرقت نرفته است، 
انتشار برخی از اطلاعات شــهرداری در یکی از کانال ها نشان داد که 
هنوز ابعاد این حمله ســایبری به درســتی برای شــهروندان تشریح 
نشده است. پرویز سروری درخصوص انتشار این اطلاعات گفت: این 
موضوع نیاز به بررســی بیشــتر دارد و برخی دیگر از اعضای شورای 
شــهر تهران نیز به دلیل اینکه این موضوع دارای ابعاد امنیتی است، 
ترجیح دادند درخصوص آن سخن نگویند. عبدالمطهر محمدخانی، 
ســخنگوی شــهرداری تهران هم که از ابتدای حمله ســایبری تنها 
چند نکته مشــخص را در گفت وگوهایش تکرار می کند، روز گذشته 
درخصوص آخرین وضعیت بازگشــت سامانه های شهرداری گفت: 
در بررســی های اولیه مشــخص شد با یک حمله ســایبری پیچیده 
و گســترده مواجهیم. تدبیر ابتدایی ایــن بود که آن بخش از خدمات 
شهرداری تهران که امکان خدمت رســانی به شهروندان به صورت 
آفلاین برای آنها وجود داشت و قابلیت توقف نداشت، همچنان ارائه 

شود و مابقی خدمات شــهرداری که بیش از ۱۷۰ سرویس است، به 
صورت موقت محدود شــد تا از پایــداری این خدمات و جلوگیری از 
حملات مجدد اطمینان حاصل شود. در چند روز اخیر که سامانه های 
شــهرداری بالا آمده، کاملا مشخص است که دسترسی به داده ها از 
طرف شــهروندان وجود دارد و اطلاعات این ســامانه ها کاملا سالم، 

محفوظ و قابل دسترس است.
اطلاعات تازه از تخلفات متروپل

سیدمحمد آقامیری که پس از حادثه متروپل جلسات پیوسته ای 
در این خصوص برگزار کرده و ســفری هم به آبادان داشته، گزارشی 
از نتایج این جلســات در صحن قرائت کرد. او با اشاره به اصرار مالک 
برای ایجاد تغییرات پی در پی در طرح ساختمان گفت: جالب است که 
بنا بر اعلام نماینده شرکتی که در ابتدا اجرای طرح را بر عهده داشت،  
این ساختمان در آغاز با اسکلت فلزی و در شش طبقه طراحی شده 
بود که با اصرار مالک ســازه به بتونی تغییر می کند و همین مســائل 
باعث انصراف شرکت اولیه از ادامه پروژه می شود. به گفته آقامیری 

پس بهتر است کلا اضافه بنا ممنوع شود. او درباره کاستن زمان صدور 
پروانه نیز گفت: می خواهیم گیرهای اداری بیجا حذف شود، نه اینکه 
کنترل مضاعف حذف شود. بهتر است نقشه های معماری ساختمان و 
نقشه های سازه هم زمان تهیه و ارائه شوند. البته باید به ادله مهندس 
ناظر برای جلوگیری از کار هم توجه داشــت، در برخی موارد مهندس 
ناظر بدون دلیل منطقی، صرفا چون مالک پول او را نداده است، ایرادی 

بر ساختمان وارد کرده و آن را متوقف می کند.
 ناایمن ها  همچنان محرمانه

مهدی عباسی، رئیس کمیســیون معماری و شهرسازی شورای 
شــهر تهران نیز برای چندمین بار از شــهرداری درخواســت کرد که 
فهرست ناایمن های تهران را منتشــر کند. او دو هفته پیش فرصتی 
یک هفته ای برای انتشار این فهرست به شهرداری داده بود. او با بیان 
اینکه از شهرداری می خواهیم که فهرست ۱۲۹ ساختمان پرخطر را 
اعلام کند، گفت: هیچ محدودیتی برای اعلام این اسامی وجود ندارد.

ناصــر امانی هم تأکید کرد که حادثه متروپل نیاز به گزارش ملی 
دارد. بــه گفته او در حادثه متروپل شــهرداری آبــادان، منطقه آزاد 

اروند، ســازمان نظام مهندسی استان خوزســتان، مهندسان ناظر و 
پیمانــکار، فعلا دخیل بودند. در این گزارش هیچ اشــاره ای به نقش 
این پنج ســازمان که عرض کردم نشــده اســت و این بخش نیاز به 
گزارش ملی دارد. در گزارش ملی پلاســکو نقش همه وزارتخانه ها 
در ارتباط با ســاختمان پلاســکو دقیقا مشخص شــده است؛ اما این 
گزارش نمی خواسته به این موضوع بپردازد. امانی گفت: به نظرم در 
این گزارش فقط جنبه های فنی و مهندســی مدنظر است و ضمانت 
اجرائی برای تکرار نشدن این حادثه به ویژه برای ما که در شورای شهر 
تهران هستیم و کمیســیون عمران و حمل ونقل که اگر حادثه ای در 
تهران رخ دهد، ما مســئول هستیم، وجود ندارد. صدها ساختمان در 
دست ساخت در شهر تهران داریم که مشکل سازه ای دارند. اگر تلاش 
ارزشــمندی می کنیم، باید یک سری راهکار نیز برای حوزه مسئولیتی 
خود ما در شــهر تهران و ســاختمان ها ارائه دهنــد. به گفته رئیس 
سازمان آتش نشانی شــهرداری تهران، ۱۳۰ ساختمانی که به عنوان 
ســاختمان های پرخطر در تهران مطرح شــده، اکثرا مشــکل ایمنی 

آتش نشانی دارند و مشکل سازه ای ندارند. 

نورا حسینی: پس از حمله سایبری ۱۲ خرداد به سامانه های شهرداری هنوز بسیاری از سامانه های شهرداری تهران در دسترس 
نیستند. دفاتر خدمات الکترونیک نمی توانند به شــهروندان خدمات دهند و کارکنان شهرداری هم از دسترسی نداشتن به 
برخی از سامانه های اصلی گلایه دارند. درحالی که گفته می شد بعد از این حمله سایبری هنوز دوربین های نظارت شهرداری 
به سیستم مرکزی وصل نیست و تخلفات و ورود به محدوده طرح ترافیک ثبت نمی شود، اما مهدی چمران  این موضوع را رد 
کرد و در حاشیه جلسه روز گذشته شورای شهر تهران به رسانه ها گفت: در حال حاضر تمام دوربین ها به صورت آنلاین فعال 

هستند و تردد خودروها در محدوده طرح ترافیک و کاهش آلودگی هوا ثبت و ضبط می شود.

امروز، روز جهانی آگاهی رسانی علیه تبعیض سالمندان است. روزی که فرصت 
مناسبی برای تلاش در جهت کاهش تبعیض سنی در سطح جامعه است. تبعیض 
سنی، سیاســت گذاری یا رفتار نابرابر با افراد سالمند به دلیل سن آنهاست که منجر 
به ایجاد یا تشدید نابرابری ها در سطح جامعه شده و محرومیت سالمندان از حقوق 
خود را به دنبال دارد. تبعیض ســنی موجب حذف آرام ســالمندان از فعالیت های 
اجتماعی و انــزوای اجتماعی آنها، کاهش کیفیت زندگــی و افزایش بیماری های 
دوران سالمندی شــده و طبق برآورد سازمان جهانی بهداشت و صندوق جمعیت 
ملل متحد، موجب تحمیل خسارت میلیاردی به اقتصاد کشورها می شود. بنابراین 
به منظور سیاســت گذاری و برنامه ریزی صحیح در حوزه ســالمندی، درک تبعیض 
ســنی امری ضروری اســت؛ موضوعی که درک ابعاد و پیامدهای آن در کنار وجود 
اراده سیاســی در دولت می تواند از طریق اصلاح سیاست ها و اجرای استراتژی های 

ضدتبعیض موجب کاهش انواع خشونت در سطح جامعه شود.
همراه با رشــد جمعیت سالمندی در سراســر جهان، در کشور ایران نیز کاهش 

میزان رشــد جمعیت همراه با افزایش امید به زندگــی، موجب افزایش جمعیت 
سالمندان در سال های اخیر شده و این روند رو به رشد ادامه دارد. پیش بینی می شود 
در ۲۰ ســال آینده بیش از ۲۰ درصد جمعیت کشــور را ســالمندان تشکیل دهند؛ 
بنابراین توجه به تبعیض و نابرابری های سنی در سیاست ها، فرایندها و برنامه های 
اقتصادی، اجتماعی، آموزشی، حمایتی، رفاهی و دسترس پذیری به امکانات شهری 

از اهمیت بسزایی برخوردار است.
یکی از جنبه های کلیدی توجه به تبعیض ســنی در مقابل سایر اشکال تبعیض، 
نابرابری و رویکردهای ناعادلانه این اســت که همــه افراد جامعه به طور بالقوه در 
معــرض خطر تجربه تبعیض ســنی در مقطعی از زندگی خود هســتند؛ آن هم در 
مقطعی از زندگی که انتظار می رود جامعه بتواند از سویی از تجارب و اندوخته های 
دانشــی آنها به طور مطلوب اســتفاده کند و از ســوی دیگر از طریق طراحی نظام 
حمایت اجتماعی توانمندســاز بتواند پاسخ گوی شــهروندان خود که در دهه های 
گذشــته در مسیر توسعه کشور تلاش کرده اند باشد؛ موضوعی که متأسفانه جدیت 

آن در سیاست گذاری و برنامه ریزی های حاکمیتی دیده نمی شود.
اشکال مختلف تبعیض را می توان در بعد فردی در قالب قضاوت های مبتنی بر 
سن، کاهش میزان احترام و ادب در محیط خانواده و اجتماع به سالمندان، قرارگرفتن 
در معرض انواع خشونت های جسمی، روانی، مالی و نگرش به سالمندان به عنوان 
افرادی کمتر مفید، مســلط به دانش و آگاهی از مسائل روز، غیراثربخش، غیرمؤثر، 
وابســته و طرد اجتماعی آنها دید. همچنین حذف شدن ســالمندان از سیاست ها، 
قوانین و برنامه ها، عدم دسترســی مناســب آنها به امکانات شــهری، سیستم های 
حمل ونقل عمومی و سرویس های ارائه دهنده خدمات بهداشتی، درمانی، اجتماعی 
و شهری، وجود زیرساخت های شــهری غیرایمن و آسیب زننده به سلامت فیزیکی 

سالمندان از ابعاد اجتماعی و ساختاری این شکل تبعیض تلقی می شود.
نکته نگران کننده آنجاست که این اشکال تبعیض سنی به مرور بر روی ادراک فرد 
از خود و توانایی ها و ظرفیت هایی که دارد نیز اثر می گذارد. پژوهش ها نشان می دهد 
افرادی که با کلیشــه های منفی بیشتری نســبت به خود روبه رو می شوند، معمولا 

عزت نفس پایین تر و احســاس ســالخوردگی بیشــتری را تجربه می کنند. همچنین 
تبعیض ســنی به عنوان یک عامل اســترس زای مزمن، می تواند بر سلامت جسمی، 
روانی و اجتماعی سالمندان اثر گذاشته و ضمن ازکارانداختن توانمندی های فردی 
آنها، موجب کناره گیری اجتماعی، کاهش مشارکت اجتماعی، احساس تنهایی و در 

نتیجه تجربه تبعیض بیشتر شود.
در پایان توجه به این نکته ضروری اســت که در بســیاری اوقات تبعیض ســنی 
به صورت ناآگاهانه روی می دهد و افراد و دولت ها از پیامدهای رفتار و تصمیم های 
تبعیض آمیــز و گســترش دهنده نابرابری هــای اجتماعی خــود در جامعه آگاهی 
ندارند. جلب مشــارکت و درگیرکردن همه شمول و فراگیر تمامی افراد و گروه های 
جمعیتی در فرایندهای برنامه ریزی و تصمیم گیری می تواند ضمن کاهش رویه های 
تبعیض آمیز و ناعادلانه، اطمینان از دسترسی برابر و مستمر همه گروه های جمعیتی 
به منابع، فرصت ها، خدمات و حمایت های جســمی، روانی، اجتماعی، اقتصادی و 

سیاسی را افزایش دهد.

چهارشنبه
۲۵ خرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۳

اتباع خارجی قانونی می شوند
پیمان حقیقت طلب، مدیــر پژوهش انجمن دیاران: این روزهــا دیدن صف های طولانی 
جلوی دفاتر پیشخوان دولت در تهران و بسیاری از شهرهای بزرگ تبدیل به یکی از مناظر 
درخور توجه شــهری شــده اســت. صف های طولانی از مردان افغانستانی با چهره های 
گوناگــون که تقریبا شــبانه روزی اســت. خیلی ها دلیــل این صف هــا را می دانند: طرح 
سرشماری اتباع خارجی بدون مدرک در ایران. طرحی که در اوایل اردیبهشت وزیر کشور از 
آن خبر داد و گفت مهاجران بدون مدرکی که در این طرح سرشماری شرکت کنند، اقامت 
کوتاه مدت ایران را به دست می آورند و کسانی که شرکت نکنند از ایران اخراج می شوند.

موج مهاجرتی جدید و معضل همیشگی
از زمانی که طالبان به طرزی غیرمنتظره بر تمام افغانستان مسلط شد، موج مهاجرتی 
جدید افغانســتانی ها به کشورهای مختلف شروع شد. گرچه مهاجرت افغانستانی ها با 
هواپیماهای کشــورهای آمریکایی و اروپایی در رســانه ها انعکاس وسیعی داشت، اما 
حرکت میلیونی سایر افغانستانی ها به سمت مرزهای ایران و پاکستان بازتاب آن چنانی 
نداشت. ایران به صورت رسمی اعلام کرد که قصد پذیرش پناهنده جدید ندارد. مسئولان 
مختلف مکرر اعلام کردند مرزهای ایران و افغانستان بسته است و هیچ مهاجری در مرز 
به عنوان پناه جو و پناهنده پذیرش نخواهد شــد؛ اما واقعیت میدان به گونه دیگری بود. 
ده ها و صدها هزار افغانستانی از بیم طالبان و شرایطی که طالبان بعد از تسلط به وجود 
آوردند، راهی مرزهای ایران شدند. شبکه قاچاق مهاجر که در سال های اخیر به شدت در 
ایران قدرتمند شده، مهاجران را وارد کشور کردند. مقامات مسئول سعی کردند با ارسال 
کمک های بشردوســتانه در مرزهای ایران و افغانستان از ورود مهاجران جلوگیری کنند. 
حتی ارائه تصویر مثبت از اوضاع افغانستان پس از خروج آمریکا هم در دستور کار قرار 
گرفت. هم زمان دستگیری و رد مرز مهاجران بدون مدرک در ایران از سوی نیروی انتظامی 
شــدت گرفت، به گونه ای که در یک سال اخیر بیش از یک میلیون مهاجر افغانستانی از 
ایران اخراج شدند؛ اما هیچ کدام اینها از موج مهاجرتی جدید جلوگیری نکردند. سفارت 

ایران در افغانســتان برای رسمیت بخشیدن به ورود مهاجران صدور ویزاهای کوتاه مدت 
توریســتی را افزایش داد. بسیاری از مهاجران به  همین  دلیل توانستند به صورت قانونی 
و به عنوان توریســت وارد ایران شــوند؛ اما بعد از سه ماه حضور در ایران آنان هم تبدیل 
به مهاجران غیرقانونی شدند. بعد از چند ماه و رشد فرایند واکسیناسیون در ایران، گفته 
شــد که حتی اتباع غیرمجاز هم می توانند واکســن بزنند و کارت واکســن دریافت کنند. 
انــکار پذیرش مهاجر جدید و تکرار بســته بودن مرزها و جلوگیــری از ورود مهاجران تا 
ماه ها پس از تســلط طالبان از سوی مسئولان مختلف ادامه یافت تا اینکه وقوع حادثه 
تروریستی در صحن حرم امام رضا به دست یک مهاجر غیرقانونی، حساسیت ها در مورد 
تعداد و چگونگی زیســت مهاجران بدون مــدرک در ایران را افزایش داد. تنها آمار قابل 
اتکایی که وجود داشت، آمار رد مرز و اخراج مهاجران بود؛ اما در مورد تعداد ورودی ها 
و ســاکنان آمار دقیقی وجود نداشت. معضل همیشــگی نبود داده و اطلاعات در مورد 
مهاجران ســاکن در ایران و سیاست نادیده گرفتن آنها باز هم خود را عیان کرد. در چنین 
شــرایطی بود که با شکل گرفتن موج های افغان ســتیزی، وزارت کشور طرح سرشماری 
اتباع خارجی بدون مدرک را آغاز کرد؛ اقدامی شایســته که همه فعالان حوزه مهاجرت 

از آن استقبال کردند.
از سامانه نوبت دهی تا دفاتر  پیشخوان دولت

طرح سرشــماری اتباع خارجی بدون مدرک از ۲۲ فروردین ۱۴۰۱ در دفاتر کفالت اتباع 
خارجی آغاز شــد؛ اما شروع رســمی آن از اوایل اردیبهشــت و اعلام وزیر کشور بود. در 
ابتدا سامانه ای طراحی شــده بود و مهاجران بدون مدرک با ثبت نام در آن سامانه نوبت 
دریافت می کردند. سپس در روز و ساعت درج شده در برگه نوبت به دفاتر کفالت مراجعه 
می کردند تا مشــخصات بایومتریک آنان ثبت و برگه سرشماری برای آنان صادر شود؛ اما 
بعد از مدتی نوبت های دفاتر کفالت به اتمام رسید. تعداد مهاجران بدون مدرک فراتر از 
توان دفاتر کفالت اتباع خارجی بود. از طرفی دیگر خیل عظیمی از مهاجران تازه وارد هم 

مددکار اجتماعی
زینب نصیری

افراد کم سوادی بودند که امکان دسترسی به اینترنت را نداشتند.
پس از آن  اعلام شــد همــه مهاجران بدون مدرکی که نوبــت دریافت نکرده اند، به 
دفاتر پیشــخوان دولتی که امکان صدور کارت ملی دارنــد، مراجعه کنند. علت این امر 
این بود که باید مشخصات بایومتریک مهاجران ثبت می شد و تنها دفاتر پیشخوان دولت 
با امکان ثبــت و صدور کارت ملی از عهده اش برمی آمدنــد. با حذف ثبت نام اینترنتی و 
ارجاع مهاجران به صورت حضوری به دفاتر پیشخوان دولت، بی نظمی عجیبی در روند 
سرشــماری حاکم شد. ایجاد صف های طولانی شبانه روزی جلوی دفاتر پیشخوان دولت 
و بازار ســیاه برای جلو افتادن در این صف ها تنها بخشــی از بی نظمی بود. در حالی که در 
اطلاعیه های اداره اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشــور هزینه ثبت نام حداکثر ۳۱ هزار 

تومان بود، برخی برای جلو افتادن در صف ها تا ۵۰۰ هزار تومان هم هزینه کردند.
ترس از شرکت در سرشماری

ترس از رد مرز شــدن کابوس همیشگی زیست یک مهاجر افغانستانی در ایران است. 
به خصوص اقوام هزاره  به خاطر شــکل خاص چشم هایشان به راحتی از سوی سربازان و 
نیروی انتظامی شــناخته می شوند و در موارد زیادی با وجود داشتن مدرک اقامت قانونی 
باز هم رد مرز شــده اند. این ترس همیشگی باعث شده تا برخی از مهاجران بدون مدرک 
باز هم از شــرکت در سرشماری ســر باز بزنند. طبق آخرین آماری که وزیر کشور در اوایل 
خرداد اعلام کرد، بیش از ۱.۵ میلیون نفر از مهاجران بدون مدرک افغانســتانی در طرح 
سرشماری شرکت کرده اند که عدد درخور  توجهی است. مشاهدات میدانی نشان می دهد 
بیشــتر افراد شرکت کننده مردان مجرد افغانستانی هستند. این بیان می کند که مهاجرت 
افغانســتانی ها به ایران دلایل اقتصادی دارد. شــرایط وخیم اقتصادی افغانستان بعد از 
تسلط طالبان و بی کاری ۸۰ درصدی در این کشور باعث شده که مردان جوان افغانستانی 
راهی ایران شــوند؛ اما در  این  میان هم کم نیستند خانواده هایی که به صورت غیرقانونی 
به ایران آمده اند. ترس این زنان از رد مرز خود و کودکان شــان باعث شده که از شرکت در 
طرح سرشــماری خودداری کنند. با اینکه بارها اعلام شــده است که کسانی که در طرح 
سرشماری شرکت می کنند، رد مرز نخواهند شد، باز هم گویی این خانواده ها نمی توانند به 

ادارات اتباع و پلیس اعتماد داشته باشند.
یک مدرک اقامتی جدید و معضل تعدد مدارک

به همه مهاجران بدون مدرکی که در طرح سرشــماری شرکت کنند، برگه شرکت 

در طرح سرشــماری اعطا می شــود. در این برگه عکس و مشــخصات و شماره های 
اختصاصی درج شده اســت. تاریخ انقضای همه برگه های سرشماری ۳۰ مهر سال 
۱۴۰۱ است. همه شرکت کنندگان در طرح سرشماری حداقل تا ۳۰ مهر امسال قانونی 
شــمرده می شــوند. تنها فایده برگه شــرکت در طرح سرشــماری در حال حاضر این 
اســت که که دارندگان  آن در صورت دســتگیری از سوی پلیس رد مرز نخواهند شد. 
دارندگان این برگه امکانات شــهروندی خاصی دریافت نمی کنند. این روزها دارندگان 
کارت آمایش که حضوری حداقل ۲۰ ســاله در ایران دارند، با قطع و مســدودی کارت 
بانکی شــان مواجه شــده اند. وقتی مهاجران با این قدمت حضور در ایران در داشتن 
یک کارت بانکی ســاده دچار مشــکل هســتند، نمی توان از امکانــات مدرک اقامتی 
کوتاه مدت شــرکت در طرح سرشماری ســخنی به میان آورد. اما نکته این است که 
همواره تعدد مدارک اقامتی یکی از معضلات مدیریت مهاجران در ایران بوده است. 
کارت آمایش، گذرنامه خانوار، گذرنامه با ویزا، برگ حمایت تحصیلی، برگه شرکت در 
طرح بازشماری، کارت اقامت ویژه و... تنها تعدادی از مدارک اقامتی معتبر مهاجران 
در ایران اســت. حال با صدور برگه های طرح سرشماری یک مدرک اقامتی دیگر هم 
اضافه شده است. دستگاه های مختلف و کارمندان این دستگاه ها نمی توانند با تعدد 
این مدارک کنار بیایند و ارائه خدمات به مهاجران با این همه تنوع مدرک دچار اختلال 
می شود. به عنوان مثال در آخرین اطلاعیه وزارت کشور درباره ثبت نام کودکان مهاجر 
در مدارس ایران، اعلام شــده دانش آموزان افغانســتانی با مدرک شــرکت در طرح 
سرشماری می توانند در مدارس ثبت نام شوند. در حالی که در سال های گذشته داشتن 
مدرک برگ حمایت تحصیلی شرط ثبت نام دانش آموزان مهاجر در مدارس بود. حال 
عده ای برگ حمایت تحصیلی دارند و عده ای هم برگ سرشماری و این تعدد مدارک 
در نهایت موجب سر باز زدن مدارس از ثبت نام کودکان مهاجر و بازماندگی از تحصیل 
آنان خواهد شد. نکته دیگر مبهم بودن سرانجام مدرک اقامتی برگه سرشماری است. 
آیا این برگه تمدید خواهد شد؟ آیا دارندگان این مدرک، مدرکی اقامتی مانند مهاجران 
قبلــی دریافت خواهند کرد؟ در  این  صورت کدام مدرک به آنان تعلق خواهد گرفت؟ 
آیا برای این مهاجران برنامه خاصی وجود دارد؟ آیا شــناخت اســتعدادهای ویژه در 
میان این مهاجران در دستور کار قرار دارد؟ آیا این مهاجران مجوز اشتغال در ایران را 

به دست خواهند آورد؟ و... .

همه با هم علیه تبعیض سنی
به بهانه ۲۵ خرداد روز جهانی آگاهی رسانی علیه تبعیض سالمندان

، آنا
زرگ

جام ب
سین 

یرح
س: ام

  عک

سند کمپانی  خودرو  پژو  405SLX-TU5  رنگ سفید                   
 181B0011770 روغنی مدل ۱۳۹۶ به  شماره موتور

  NAAM31FE1HK627283 و شماره شاسی
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اعلام مفقودی
 با توجه به اینکه قرارداد ۱۲۵۹  -  ۴۱۷ مورخ

  ۱۹ / ۱۲ / ۸۰  (نسخه طرف قرارداد) مربوط به شرکت شهرکهای 
صنعتی تهران و   به شماره قطعات 

 f  - ۹۶ (۵۲۴) به مساحت ۶۳۰ متر مربع مفقود شده است
 لذا از تاریخ  ۰۱  / ۱۰ / ۹۹  از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند سیروس به 
شماره شناسنامه ۵۰۷۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته علوم 

تجربی صادره از واحد دانشگاهی آزاد کرج با شماره ۷۹۱۱۵۵۰۵۴۴۱ مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از  یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 

به دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج به نشانی کرج رجایی شهر انتهای بلوار 
موذن و استقلال مجتمع دانشگاهی امیرالمومنین (ع) ارسال نماید .

 برگ سبز خودرو  پژو  ۲۰۷  رنگ مشکی
 مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۴۰ _ ۷۱۴ ن ۸۵ 

و شماره موتور 166B0063005 و شماره شاسی 
 NJ507407 به نام  مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  موتور  سیکلت  باجاج  پالس  رنگ آبی 
مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۱۳۹ _ ۸۲۹۹۴ 
و شماره موتور JLZCDE11312 و شماره تنه 

N5P***200B9310279 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو پراید جی تی ایکس آی 
 رنگ اطلسی متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران

 ۸۱ - ۶۹۳ ب ۲۲ و شماره موتور ۱۶۷۴۱۸۰ و شماره شاسی 
S1412285939495 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 برگ سبز و کارت خودرو  پژو  پارس  رنگ سفید روغنی 

 مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۸۱ - ۱۳۲ ب ۴۳ 
 و شماره موتور ۱۲۴۸۸۰۷۵۴۷۲ و شماره شاسی

 NAAN01CA89E837772 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی   با شماره 
 دانشجویی ۹۹۲۴۲۱۳۳ و کد ملی ۰۰۲۴۴۳۹۰۴۵

  از دانشگاه شهید بهشتی رشته مهندسی برق  
 در مقطع کار شناسی روزانه مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ایمنی، عدم صلاحیت طراحان طرح و عدم استاندارد سازه ها از جمله 
عواملی بوده که طرح را مســدود کرده، مهندسان ناظر دیگری برای 
این طرح پیش بینی شــده بــود که به دلایل حقــوق و مزایا، ناظران 
انصراف دادند تا اینکه در اســفند سال ۱۳۹۸ مجوز افزایش طبقات 
از سوی شــهرداری آبادان صادر می شــود. مجوز افزایش طبقات تا 
۱۲ طبقه صادر می شــود؛ اما با توجه به اینکه سه طبقه بدون نقشه 
مقاوم سازی، اضافه شده بود، مشکلاتی را ایجاد کرد و به گونه ای که 
اعلام می شــود ساختمان در معرض خطر اساسی قرار داشت و بعد 
از آن کمتــر از یک ماه پس از این هشــدار، متروپل فرو ریخت. ضعف 
دانــش کارفرمایان و در اولویت بودن منافــع مالی برای آنها یکی از 
دلایل بروز این حادثه اســت، به گونه ای که وقتی برای طراحی سازه 
۴۵ روز زمان نیاز اســت، نباید این مهم به یک یا دو هفته کاهش پیدا 
کنــد و همچنین زمان کنترل مضاعف کاهش یابد تا پروانه ســریع تر 
صادر شود که این روند در متروپل اتفاق افتاده است. فسادپذیربودن 

نظارت نیز از دیگر چالش های این پروژه بود.
مداخله خطرناک پیمانکار در مراحل ساخت

مهدی چمران پس از این گزارش به خطراتی که مجوزهای اضافه 
بنا پس از آغاز ساخت وساز به وجود می آورد، اشاره کرد و گفت: ضوابط 
اضافه طبقه هر چند ســال یک بار و گاهی شــش ماه یک بار اصلاح 
شــده و تغییر می کند؛ بنابراین اصولا وقتی فونداسیون یک ساختمان 
ساخته شده و چند طبقه هم روی آن ساخته می  شود، هنگام اضافه بنا، 
مقاوم سازی امکان پذیر نیست! بنابراین اصلا نباید طبقه ای اضافه شود؛ 


